
 Vážení rodiče, 

níže je uvedena náplň učiva pro žáky/-ně na období od 27.4. do 30.4.2020. 

 

Vyučující budou dále podle potřeby zasílat e-mailem vzdělávací materiály (pracovní listy apod.) nebo je budou zveřejňovat na portálu 

https://portal.dmsoftware.cz/, nebo jiným způsobem. 

 

Níže uvedená náplň učiva, ani zasílané vzdělávací materiály nemohou dostatečně nahradit vzdělávání Vašich dětí přímo ve škole. 

Uvědomujeme si Vaši současnou obtížnou situaci. Přesto si Vás dovolujeme požádat, buďte Vašim dětem při přípravě a plnění zadaných 

úkolů nápomocni. 

Po návratu našich žáků do školy samozřejmě látku s dětmi zopakujeme, vysvětlíme nejasné, ale pro co nejlepší zvládnutí dané 

mimořádné situace, potřebujeme Vaši spolupráci. 

V případě potřeby neváhejte jednotlivé vyučující prostřednictvím jejich pracovních e-mailů oslovit. viz. zde 

 

Z organizačních důvodů mohou být materiály na tento týden aktualizovány. 

 

Učivo na další týden bude zveřejněno nejpozději v pondělí dopoledne daného týdne. 

 

Děkujeme Vám za pochopení a spolupráci 

 

 

 

  

https://portal.dmsoftware.cz/
https://zstgmpisek.cz/w/wp-content/uploads/2020/02/maily.pdf


Třída 5.A 

 

  

Předmět Učivo Poznámka 

Čj - učebnice Opakování – shoda podmětu s přísudkem + Tvary podmiňov. způsobu+ opak.sloves Str.97,98,99 

Čj – prac. sešit Podmiň. způsob + opak.sloves Str.31,32 + cvičení prac. list 

M - učebnice Zaokrouhlování  desetinných čísel Str. 106,107+ cvičení  prac. list 

M – početníček  Libovolné, kde děti skončily  

Aj - učebnice 5. Revision Str. 62   Mgr. A.Adámková 

Aj – prac. sešit 5.Progress check Str. 50-51  Mgr. A.Adámková 

 Slovíčka 5.A, 5.B,5.C, 5.D Str.83 – 84   Mgr.A.Adámková 

 Gramatika – prac. sešit Str.76 -77    Mgr.A.Adámková 

ICT Napiš ve Wordu: Na co se těšíš do školy (10 vět) Mgr. A.Adámková 

Hv Zazpívej si oblíbenou písničku  

Tv Zacvič si každý den s radostí: běhej,skákej,plaz se,válej sudy,skákej přes švihadlo,trénuj na disciplínu ke Dni dětí Podle možností 

Pč Pomozte doma udělat zeleninový salát. Lze poslat fotku na můj e-mail. 

PA Navštivte sportovní stezku v lesích na Hradišti a vyzkoušejte dané atrakce  

ICT program malování  ( zasláno žákům  mailem)  skupina V. Texlerové 

Vl Opakování hravě - řeky, města, pohoří 

Děti si mohou vybrat, nemusí 

udělat všechna cvičení. PL 

zaslaný mailem. 

Přd 

Opakování – Třídění živočichů 

Opakování - člověk 

https://www.youtube.com – Byl jednou jeden život – kostra, srdce, ledviny ………. 

Děti si mohou vybrat, nemusí 

udělat všechna cvičení. PL 

zaslaný mailem. 

Kreslený seriál o lidském těle. 

Vv Pracovní listy Přd – vybarvování, stříhání  

AJ 

Unit 4D – revision (grammar – questions and short answers, WH- questions) 

Unit 5A – revision (vocabulary – furniture, grammar – prepositions of place) 

Unit 5B – revision (vocabulary – parts of a house,furniture; grammar – There is / are) – UČ str. 55 

Unit 5C – revision (vocabulary – places in a town) – PS str. 46, grammar (There is / are – questions and short answers) – PS str. 46-47 

Unit 5D – story, grammar (can / can't – questions and short answers) – UČ str. 58, PS str. 48-49 

British houses – UČ str. 60 

Skupina Mgr. L. Řeřábka 

https://www.youtube.com/


Třída 5.B 

 

  

Předmět Učivo Poznámka 

Čj 

Zájmena tázací, vztažná neurčitá, záporná – Pokud je možno, tak se nejprve podívat na video s výkladem učiva, poté str. 

102 – 104- přečíst tabulky a modré rámečky s přehledy a procvičit cvičení ústně a na fólii. Do sešitu splnit následující: 

pokračujeme v zápisu 
 Tázací – kdo?,  co?, jaký?, který?, čí? Např: Kdo to udělal? Co to je? 
 Vztažná – připojují k sobě věty v souvětí ( kdo, co, který…) Např. Zeptal se, kdo přijde. Dostal jsem dárek, který mi udělal 

radost. 
 Neurčitá – něco, někdo, nějaký, některý, kdosi, cosi, leckdo, každý… 
 Záporná – nic, nikdo, ničí, žádný 

Vypracuj so sešitu str. 103/11 – jen otázky a 14 (7 vět) +  Prac. sešit str. 36/2,4 a str. 37 /2 a 3a 

Video s výkladem 

v mailu. 

M 

Odčítání desetinných čísel. Učebnice str. 103 – pozorně přečíst celou stranu a procvičit na fólii + kouknout se na video 

s výkladem učiva. 

Do sešitu poté splnit str. 103/cv 3 a cv.5 – první tři příklady + str. 104 – přečíst červený odstavec nahoře s ukázkou zápisu 

desetinných čísel pod sebe a do sešitu splnit cv.6 – první čtyři příklady. 

V mailu bude další 

video s výkladem a 

stránka na online 

procvičení. 

Př Opakuj, odpočívej, dodělávej co jsi nestihl…    

Vl Olomoucký kraj – str. 28,29 – přečíst + výpisky V mailu bude mapka. 

ICT + Vv 

+ Pč + Tv 
Odpočívej, užívej volný pátek, sportuj venku…    

AJ 

lekce 5 

učebnice str.54-55, prac.sešit str.44-45, slovíčka 5B  Our house, Places, Furniture 

úterý, čtvrtek 10.
00

- 11.
00

 a pátek 9.
00

- 10.
00

 online vyučování (viz mail) 

https://elt.oup.com/student/project/level1/unit05/?cc=cz&selLanguage=cs 

procvičování v 5.lekci 

skupina V.Texlerové 

AJ 

Unit 4D – revision (grammar – questions and short answers, WH- questions) 

Unit 5A – revision (vocabulary – furniture, grammar – prepositions of place) 

Unit 5B – revision (vocabulary – parts of a house,furniture; grammar – There is / are) – UČ str. 55 

Unit 5C – revision (vocabulary – places in a town) – PS str. 46, grammar (There is / are – questions and short answers) – 

PS str. 46-47 

Unit 5D – story, grammar (can / can't – questions and short answers) – UČ str. 58, PS str. 48-49 

British houses – UČ str. 60 

Skupina Mgr. L. 

Řeřábka 

https://elt.oup.com/student/project/level1/unit05/?cc=cz&selLanguage=cs


Třída 5.C 

 

 

Předmět Učivo Poznámka 

Čj Časování sloves – minulý čas uč. str. 92 – 93, PS str. 29 

M Desetinná čísla – odčítání uč. str. 103 – 104 

Vl Pardubický kraj – práce s mapou uč. str. 24 - 25 

Přd Chráníme si zdraví, sestavení Desatera zdraví uč. str. 69 

Tv 
Zacvič si každý den s radostí – běhej, skákej, plaz se, válej sudy, skákej přes švihadlo – 

trénuj na disciplínu ke Dni dětí 
Mgr. A.Adámková  

AJ 

Unit 4D – revision (grammar – questions and short answers, WH- questions) 

Unit 5A – revision (vocabulary – furniture, grammar – prepositions of place) 

Unit 5B – revision (vocabulary – parts of a house,furniture; grammar – There is / are) – UČ 

str. 55 

Unit 5C – revision (vocabulary – places in a town) – PS str. 46, grammar (There is / are – 

questions and short answers) – PS str. 46-47 

Unit 5D – story, grammar (can / can't – questions and short answers) – UČ str. 58, PS str. 

48-49 

British houses – UČ str. 60 

 

ICT MS Excel – řazení dat v tabulce, základní početní operace  


